
Contacto

Teléfono 967495025
Fax 967495045
Correo Electrónico secretaria@quintanardelrey.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16220) Quintanar del Rey España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4491/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2019 a
las 10:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Quintanar del Rey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=utmHLdKmOql7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: 90 contenedores de carga lateral 3.200 L

Valor estimado del contrato 70.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.942 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.200 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Lugar que designe el Ayuntamiento para el depósito de los contenedores
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(16220) Quintanar del Rey España

Formalización del contrato administrativo de contenedores que se adjunta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ROTOTANK, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=utmHLdKmOql7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd654ad5-6d3e-4ca5-a046-5277d406187c


Precio de la oferta más baja 82.437 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.942 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

NIF B96305743
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.942 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4491/2019
Fecha de Formalización 07/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica en su conjunto, de conformidad con el pliego de cláusulas administrativas.
Hay varios criterios de adjudicación. Oferta 100 contenedores dentro del precio de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2018 a las 14:05

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2018 a las 14:05

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento de Quintanar del Rey

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16220) Quintanar del Rey España

Apertura documentación administrativa y
juicio de valor

Apertura sobre administrativa
El día 03/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura documentación administrativa y juicio de valor
sobre A

Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

(16220) Quintanar del Rey España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2019 a las 12:21 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Quintanar del Rey

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16220) Quintanar del Rey España

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de contenedores ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: (PM x O) / MO = PExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: (PM x MO) / O = PExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica y funcional del producto



: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FtE4Ktkj51irz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003781795 |  2019-194664 | Fri, 08 Mar 2019 10:22:58:652 CET 23110903201920051870895912500330177179UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FtE4Ktkj51irz3GQd5r6SQ%3D%3D

